NORME
INTERNATIONALE
Deuxième édition
1995-I 2-l 5
Transmissions hydrauliques - Code pour
l’identification des plans de pose et des
logements de cartouche
Hydraulic fluid power - Code for identification of valve moun ting surfaces

e) deux chiffres indiquent l’année de la dernière édition de la Norme internationale qui définit le logement ou le
plan de pose spécifique.
3 Codification des tailles
Une codification des tailles doit être établie conformément au tableau 1 lorsque le plan de pose ou le logement de
cartouche à bride est normalisé pour la première fois, ou lorsque la codification définie dans la présente Norme
1
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5783:1995
e3c60774d11b/iso-5783-1995
SO 5783: 1995(F) 43 ISO
internationale est appliquée pour la première fois dans une norme existante. Aucune modification ultérieure du
diamètre de l’orifice principal ne doit affecter la codification de la taille.
Tableau 1 - Codification des tailles
Taille Diamètre de l’orifice principal
mm
00 0 <0 s 2,5
OI 2,5 < 0 s 4
02 4 < 0 s 6,3
03 6,3 < 0 c 8
04 8~0~10
05 10<042,5
06 12,5<0~16
07 16<0~20
08 20~0~25
09 25<0<32
10 32<0<40
11 40<0< 50
12 50<0s63
13 63<0~80
14 8Oc0slOO
4 Exemples d’utilisation de la codification
Les exemples suivants sont donnés pour chaque type de distributeur.
NOTE 1 II convient que les variantes soient dûment numérot&es (de 0 à 9) sur les figures et les tableaux de chaque plan de
pose ou logement dans les Normes internationales.
4.1 Plan de pose
Désigner le plan de pose pour régulateur de débit avec orifices principaux de diamètre maximal 14,7 mm, sens de
l’écoulement A vers B, tel que décrit à la figure 5 de I’ISO 6263:- (voir référence [II), comme suit:
6263 - 06 - 05 - 0 - . .
Deux derniers chiffres de l'année de la dernière
édition de la Norme internationale correspondante
Versiondebase
Numéro de la figure,dans l’IS06263
Taille du plan de pose suivant le diamètre de l'orifice principal
(voir tableau ldela présente Norme internationale)
Numéroderéférence de la Norme internationale correspondante
4.2 Logement de cartouche à bride
Désigner le logement des distributeurs à cartouches à bride à 2 orifices avec orifices principaux de diamètre
50 mm (taille Il), et sens d’écoulement de A vers B, tel que décrit à la figure 10 de I’ISO 7368:1989, comme suit:
7368 - 11 - 10 - 1 - 89
Deux derniers chiffres de l’année de la dernière
édition de la Norme internationale correspondante
Variante numérolkens A versB%I
Numéro de la figure,dans B'ISO 7368
Taille du plan de pose suivant le diamètre de l'orifice principal
(voir tableau 4 de la présente Norme internationale)
Numéro de référence delaNormeinternationale correspondante
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5783:1995
e3c60774d11b/iso-5783-1995
0 ISO
4.3 Logement de cartouche à visser
Désigner le logement de distributeur a cartouche a visser à 3 orifices de diamètre maximal de 6 mm a 20,5 mm et
de diamètre de filetage du logement de 27 mm, tel que décrit a la figure 4 de I’ISO 7789:- (voir référence [4]),
comme suit:
7789 - 27 - 04 - 0 - ._
Deux derniers chiffres de l’année de la dernière
édition de la Norme internationale correspondante
Versiondebase
Numéro de la figure, dans L’ISO 7789
Diamètre de filetage de la cartouche à visser
Numéro de référence de la Norme internationale correspondante
5 Phrase d’identification (Référence à la présente Norme internationale)
II est vivement recommandé aux fabricants qui ont choisi de se conformer a la présente Norme internationale
d’utiliser dans leurs rapports d’essai, catalogues et documentation commerciale, la phrase d’identification suivante:
((Code d’identification du plan de pose ou du logement de cartouche conforme à I’ISO 5783:1995, Transmissions
hydrauliques - Code pour l’identification des plans de pose et des logements de cartouche.))
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5783:1995
e3c60774d11b/iso-5783-1995
ISO 5783: 1995(F) 0 ISO
Annexe A
(informative)